

Monash | Ιανουάριος 2026

BULLETIN

Καλοκαιρινές Βουτιές

Η διασκέδαση είναι
στο Oakleigh



ΣΕ ΑΥΤΟ ΤΟ ΤΕΥΧΟΣ

■ Επίτευξη μηδενικών εκπομπών
■ Βραβεία Sir John Monash

■ Ζωντανά στο Warrawee
■ Ανακαίνιση βιβλιοθήκης

Τιμή μου να υπηρετώ το Monash

Μήνυμα από τον Δήμαρχο, Cr Stuart James

Είναι τιμή μου να υπηρετώ ως Δήμαρχος του Monash για τους επόμενους 12 μήνες και ευχαριστώ τους συναδέλφους Δημοτικούς Συμβούλους για την εμπιστοσύνη τους. Ανυπομονώ να συνεργαστώ με τη Cr Elisha Lee ως Αναπληρώτρια Δήμαρχο, η οποία έχει πολύτιμη εμπειρία και ισχυρή δέσμευση στην ένταξη και την κοινωνική δικαιοσύνη.

Μπροστά μας έχουμε μια μεγάλη χρονιά: την αντιμετώπιση σημαντικών πολεοδομικών μεταρρυθμίσεων από την Κυβέρνηση της Βικτώριας, την ανάθεση του έργου για τη νέα Βιβλιοθήκη και το Κοινοτικό Κέντρο του Glen Waverley, τον προγραμματισμό μιας σημαντικής αναβάθμισης του Monash Aquatic and Recreation Centre και τη συνέχιση της υπεράσπισης των συμφερόντων μας ώστε το Suburban Rail Loop να αποφέρει πραγματικά οφέλη στην κοινότητά μας.

Μετά από χρόνια δουλειάς, ανοίγουμε έναν αποκλειστικό ποδηλατόδρομο, σχεδιασμένο με γνώμονα την ασφάλεια των παιδιών και των οικογενειών, που συνδέει τα μονοπάτια Djerring και Scotchmans Creek μέσω του Oakleigh – μια εξαιρετική προσθήκη στο δίκτυο των ενεργητικών μεταφορών μας.

Η βιωσιμότητα θα είναι βασική προτεραιότητα για μένα. Σε αυτή την έκδοση του Ενημερωτικού Δελτίου του Monash, μπορείτε να διαβάσετε περισσότερα για την επίτευξη του Μηδενικού Ισοζυγίου Ανθρακα – μια πρωτοβουλία που υπερασπίστηκε και για την οποία είμαι περήφανος, καθώς ήμουν Δήμαρχος όταν εγκαινιάσαμε το Σχέδιο Δράσης για Μηδενικές Εκπομπές. Το σχέδιο αυτό επικεντρώθηκε στη μείωση των εκπομπών του Δήμου και παρήγαγε πραγματικά αποτελέσματα: την εισαγωγή της ανακύκλωσης οργανικών απορριμμάτων και

υπολειμμάτων τροφίμων και σημαντικά βήματα για τη μείωση των απορριμμάτων που καταλήγουν σε χώρους ταφής – επιτεύγματα που συνεχίζουν να ωφελούν το περιβάλλον μας μέχρι σήμερα.

Η πραγματική δράση για το κλίμα επιτυγχάνεται μέσα από συνεργασίες, και ανυπομονώ να συνεχίσω αυτή την πρόοδο την επόμενη χρονιά.

Αγαπώ το Monash – εδώ ζω, εδώ πηγαίνουν σχολείο τα παιδιά μου και εδώ έχω δει πολλές φορές τη δύναμη της κοινότητας. Ανυπομονώ να συνεργαστώ με τους κατοίκους, τις επιχειρήσεις, τις κοινοτικές ομάδες και συλλόγους, τους συναδέλφους Συμβούλους και το προσωπικό του Δήμου για να κάνουμε το Monash ένα ακόμη καλύτερο μέρος για να ζούμε.

Τέλος, ευχαριστώ τον απερχόμενο Δήμαρχο, Cr Paul Klisaris, και τον Αναπληρωτή Δήμαρχο, Cr Brian Little, για την ηγεσία και την αφοσίωσή τους στην κοινότητά μας.

Αυτό είναι το τελευταίο Ενημερωτικό Δελτίο μας για το 2025. Εύχομαι σε όλους Καλά Χριστούγεννα και ένα ασφαλές Νέο Έτος με την οικογένεια και τους φίλους σας.

Παρακαλώ επικοινωνήστε μαζί μου αν θέλετε να συζητήσουμε οποιοδήποτε τοπικό ζήτημα: Stuart.James@monash.vic.gov.au.



Απολαύστε τη μεγάλη καλοκαιρινή δροσιά στο Oakleigh αυτό το καλοκαίρι

Το καλοκαίρι έφτασε και έχουμε τον απόλυτο τρόπο για να δροσιστείτε. Όταν ο ήλιος λάμπει, οι εξωτερικές πισίνες στο Oakleigh Recreation Centre γεμίζουν με διασκέδαση για όλους.

Φανταστείτε τεράστια και πολύχρωμα φουσκωτά για σκαρφάλωμα και βουτιές σε λαμπερά νερά, με άφθονο χώρο για παιχνίδια και πιτσιλίσματα.

Από την πισίνα 50 μέτρων έως την πισίνα καταδύσεων, την πολυλειτουργική πισίνα και τη ζώνη νεροπαιχνιδιού για νήπια – υπάρχει κάτι για κάθε ηλικία και κάθε διάθεση.

Και το καλύτερο: μέχρι το τέλος Μαρτίου, η είσοδος στις εξωτερικές πισίνες του ORC κοστίζει μόνο 2 δολάρια κάθε Τρίτη και Πέμπτη. Τα παιδιά έως τεσσάρων ετών κολυμπούν δωρεάν.

Πάρτε τους φίλους σας, το αντηλιακό σας και βουτήξτε στη καλοκαιρινή διασκέδαση. Είτε αναζητάτε περιπέτεια και άσκηση είτε χαλάρωση, είμαστε εδώ για εσάς.

Δείτε τις πιο πρόσφατες πληροφορίες πριν από την επίσκεψή σας:

[activemonash.vic.gov.au/summer-special](https://www.activemonash.vic.gov.au/summer-special)

Ο Δήμος του Monash είναι υπερήφανος για την επίτευξη μηδενικών εκπομπών



Solar panels powering our Bogong Car Park in Glen Waverley.

Το 2020 δεσμευθήκαμε να δράσουμε απέναντι στην κλιματική αλλαγή. Πέντε χρόνια μετά, είμαστε περήφανοι να ανακοινώσουμε ότι ο Δήμος του Monash έχει επιτύχει μηδενικές εκπομπές.

Αυτό το επίτευγμα είναι αποτέλεσμα ουσιαστικής δράσης και επενδύσεων για την υλοποίηση των προτεραιοτήτων που καθορίστηκαν στο Σχέδιο Δράσης για Μηδενικές Εκπομπές 2020–2025.

Η επίτευξη μηδενικών εκπομπών αντανακλά την προσδοκία της κοινότητάς μας ότι ο Δήμος θα ηγηθεί στη βιωσιμότητα – αλλά

γνωρίζουμε ότι το ταξίδι δεν σταματά εδώ.

Θα συνεχίσουμε να μειώνουμε τις εκπομπές μας και να επενδύουμε σε καθαρή ενέργεια, ενώ θα στηρίζουμε και την κοινότητά μας να κάνει το ίδιο.

Και το 2026, ανυπομονούμε να προσκαλέσουμε τους κατοίκους να εκφράσουν τις απόψεις τους για το πώς μπορούμε να συνεργαστούμε ώστε να δημιουργήσουμε ένα πιο ανθεκτικό και βιώσιμο Monash.

Μάθετε περισσότερα και δείτε τι μπορείτε να κάνετε στο monash.vic.gov.au/electrify-my-home

Τα Βραβεία τιμούν το πρόγραμμα συμπεριληπτικής γυμναστικής

Κάθε χρόνο τιμούμε τις εξαιρετικές συνεισφορές μελών της κοινότητας μέσω των Βραβείων Sir John Monash.

Η Δρ Natasha Brusco ήταν η μεγάλη μας νικήτρια φέτος, σε αναγνώριση των προσπαθειών της για την υλοποίηση του προγράμματος George's Gymnastics, το οποίο προσφέρει σε 200 παιδιά με αναπηρίες δωρεάν πρόσβαση σε μαθήματα γυμναστικής χωρίς αποκλεισμούς.

Η Natasha αναδείχθηκε Εθελόντρια της Χρονιάς και στη συνέχεια απέσπασε τη σημαντικότερη διάκριση, το Βραβείο Sir John Monash για Εξαιρετική Ηγεσία. Το Waverley Gymnastics Centre, που προσέφερε ανεκτίμητη οικονομική και υλικότεχνική υποστήριξη στο πρόγραμμα, βραβεύτηκε επίσης ως Εξαιρετικός Υποστηρικτής Ατόμων με Αναπηρία.

«Είναι μια προσέγγιση “χωρίς εμπόδια”», είπε η Natasha για το πρόγραμμα. «Δεν έχει να κάνει με τις ικανότητες ή την αναπηρία σου, αλλά με το “Πώς μπορούμε να συνεργαστούμε ώστε όλοι να συμμετέχουν»;

Είναι ένα πραγματικό έργο πάθους για μένα.»

«Μου φέρνει απίστευτη χαρά. Εργάζομαι στον χώρο της έρευνας και είμαι πίσω από έναν υπολογιστή όλη μέρα. Αλλά

όταν βρίσκομαι με τα παιδιά στο πρόγραμμα, δεν μπορώ να σταματήσω να χαμογελώ.»

Περισσότερα στο: monash.vic.gov.au/georges-gymnastics



Το Monash με μια ματιά

▶ Η ιστορία του Oakleigh

Oakleigh is our Life: Greek Settlement in Oakleigh ένα βιβλίο που τιμά τη συμβολή της Ελληνο-Αυστραλιανής κοινότητας στην περιοχή. Με την υποστήριξη μιας κοινοτικής επιδότησης του Δήμου του Monash, το βιβλίο δημιουργήθηκε από το History Monash.

monash.vic.gov.au/history-book

▶ Glenburn Tennis Club

Αναδιαμορφώνουμε το Glenburn Tennis Club στο Glen Waverley. Οι εργασίες περιλαμβάνουν ανακατασκευή και των έξι γηπέδων τένις, καθώς και εγκατάσταση νέου LED φωτισμού και περίφραξης. Οι εργασίες θα ολοκληρωθούν στο πρώτο εξάμηνο του 2026.

monash.vic.gov.au/glenburn-tennis

▶ Ενημερωτικά email – τώρα εβδομαδιαία

Το ενημερωτικό μας email αποστέλλεται πλέον εβδομαδιαία, ώστε να ενημερώνεστε πρώτοι για τα νέα του Monash, τις εκδηλώσεις, τα εργαστήρια και τις ευκαιρίες συμμετοχής. Εγγραφείτε στο:

monash.vic.gov.au/subscribe

▶ Ένα μεγάλο ευχαριστώ

Θα θέλαμε να ευχαριστήσουμε τους χορηγούς των Monash Carols by Candlelight — Eastlink, Holicare, Optus, Vic Returns, Auntie Jenny και Barry Plant — για τη στήριξη και τη γενναιοδωρία τους.

Εορτασμοί για τη Χρονιά του Αλόγου

Ελάτε στο Glen Waverley για το Lunar New Year and Lantern Festival 2026, όπου θα γιορτάσουμε τη Χρονιά του Αλόγου στο Kingsway την Κυριακή 1 Μαρτίου, από τις 11 π.μ. έως τις 9.μ.μ.

Αυτή η ετήσια γιορτή είναι το σημαντικότερο πολιτιστικό φεστιβάλ στο ημερολόγιο της κινεζικής κοινότητας και τιμά το Lunar New Year με τελετουργίες, παραδόσεις και εορτασμούς που έχουν σκοπό να φέρουν

καλή τύχη και ευημερία για τη χρονιά που έρχεται. Στο κινεζικό ωροσκόπιο, το άλογο είναι ενεργητικό, κοινωνικό και καλόκαρδο.

Αυτή η πολυαναμενόμενη εκδήλωση διοργανώνεται από την Monash Chinese Events Organising Committee με την υποστήριξη του Δήμου του Monash.

lanternfestival.com.au



Το 'Ζωντανά στο Warrawee' επιστρέφει

Το Live at Warrawee θα παρουσιάσει και πάλι ζωντανή αυστραλιανή μουσική, όταν επιστρέφει στο Warrawee Park στο Oakleigh το Σάββατο 14 Φεβρουαρίου.

Αυτή η δωρεάν οικογενειακή εκδήλωση προσκαλεί τους φίλους της μουσικής να χαλαρώσουν στο γρασίδι ή να βρουν σκιά κάτω από τα δέντρα, απολαμβάνοντας ένα χαλαρό BYO πικνίκ και υπέροχη ζωντανή μουσική.

Συνεχίζοντας την παράδοση του Live at Warrawee να αναδεικνύει καλλιτέχνες και περφόρμερς, ενώ ταυτόχρονα ενώνει την κοινότητα.

Μείνετε συντονισμένοι για περισσότερες ενημερώσεις, συμπεριλαμβανομένων ανακοινώσεων για το πρόγραμμα καλλιτεχνών στο monash.vic.gov.au/festivals

Δράσεις για τη διασφάλιση της ασφάλειας τροφίμων

Ο Δήμος άσκησε πρόσφατα διώξεις σε τρεις επιχειρηματίες εστίασης για μη ασφαλείς πρακτικές που έθεσαν σε κίνδυνο τους πελάτες τους.

Οι παραβάσεις περιλάμβαναν λειτουργία χωρίς άδεια, κακή καθαριότητα και ανεπαρκείς εγκαταστάσεις πλυσίματος χεριών. Οι ποινές από το Ειρηνοδικείο κυμάνθηκαν από

\$10.000 έως πάνω από \$35.000, σε πρόστιμα και καταδίκες.

Ο Δήμος διαδραματίζει σημαντικό ρόλο στο να διασφαλίζει ότι οι επιχειρήσεις εστίασης στο Monash φροντίζουν για την ασφάλεια των πελατών τους.

Το Monash διαθέτει συνολικά 1.406 καταγεγραμμένες

επιχειρήσεις εστίασης και κάθε χρόνο ο Δήμος πραγματοποιεί περίπου 2.000 επιθεωρήσεις σε χώρους εστίασης.

Επισκεφθείτε το monash.vic.gov.au/food-convictions για λεπτομέρειες και για να δείτε τι πρέπει να κάνετε εάν ανησυχείτε για κάποια επιχείρηση. monash.vic.gov.au/food-convictions

Έναρξη εργασιών σε γήπεδο

Ξεκινήσαμε την ανακατασκευή ύψους \$1,8 εκατ. του νότιου γηπέδου στη Central Reserve του Glen Waverley.

Οι εργασίες περιλαμβάνουν ανακατασκευή του γηπέδου, συμπεριλαμβανομένων αποστράγγισης και άρδευσης, εγκατάσταση 10 λωρίδων turf cricket wicket και αντικατάσταση της περιμετρικής περίφραξης. Οι αναβαθμίσεις θα ενισχύσουν τους Mazenod Panthers FIDA Football Club, Mazenod Old Collegians Football Club και Richmond Cricket Club, οι οποίοι χρησιμοποιούν το γήπεδο όλο τον χρόνο. Οι εργασίες αναμένεται να ολοκληρωθούν έως τον Μάρτιο του 2026.

Το έργο υλοποιείται σε συνεργασία με το Community Support Fund της Κυβέρνησης της Βικτώριας.



Ανακαίνιση που βελτιώνει την εμπειρία της βιβλιοθήκης

Μετά από πέντε εβδομάδων διακοπή λειτουργίας, η ανακαινισμένη Βιβλιοθήκη του Wheelers Hill άνοιξε ξανά, με τα προγράμματα και τις υπηρεσίες να λειτουργούν κανονικά και το συνηθισμένο ωράριο να έχει επανέλθει.

Η ανακαίνιση προσέφερε μια πιο σύγχρονη εμπειρία βιβλιοθήκης, με βελτιωμένη διαρρύθμιση και ράφια, μια επιπλέον αίθουσα συναντήσεων προς ενοικίαση και βελτιωμένη πρόσβαση για άτομα που χρησιμοποιούν βοηθήματα κινητικότητας.

Ένα νέο «δέντρο για ώρα παραμυθιού» προσφέρει επίσης

μια μαγική εμπειρία για τα παιδιά.

Η ανακαίνιση χρηματοδοτήθηκε από το Δήμο με την υποστήριξη επιδότησης \$200.000 από το Living Libraries Infrastructure Program της Κυβέρνησης της Βικτώριας.

Η Βιβλιοθήκη Mount Waverley, η οποία βρίσκεται αυτή την περίοδο σε παρόμοια ανακαίνιση, θα ανοίξει ξανά σύντομα.

Μάθετε περισσότερα για τις υπηρεσίες της βιβλιοθήκης μας: monlib.vic.gov.au



Το πρώτο δάσος του είδους του γιορτάζει τα δεύτερα γενέθλιά του

Γιορτάζουμε ένα σημαντικό ορόσημο για το αστικό πράσινο, με τη συμπλήρωση δύο χρόνων από τη δημιουργία του micro forest μας στη Wellington Reserve στο Mulgrave – του πρώτου του είδους του στη Μελβούρνη.

Τα micro forests, δηλαδή μικρές, πυκνά φυτεμένες εκτάσεις με ιθαγενή βλάστηση περίπου στο μέγεθος ενός γηπέδου τένις, συμβάλλουν στην εισαγωγή φυσικών δασικών οικοσυστημάτων μέσα στον αστικό ιστό.

Δημιουργήσαμε το δάσος με τη βοήθεια τοπικών κατοίκων, επιχειρήσεων και κοινοτικών ομάδων – χρησιμοποιώντας 106 τόνους ανακυκλωμένου εδάφους, κομπόστ και

άμμου, κορμούς δέντρων που επαναχρησιμοποιήθηκαν και περισσότερα από 650 τοπικά ιθαγενή φυτά – για να δημιουργήσουμε βιότοπο για ιθαγενή πουλιά, πεταλούδες και άλλα άγρια ζώα.

Από τότε, έχουν πραγματοποιηθεί πολλές εθελοντικές δράσεις από την κοινότητα για εργασίες συντήρησης, όπως ξεχορτάρισμα και πότισμα. Έχει καταγραφεί αύξηση της βιοποικιλότητας, με παρατηρήσεις πολιτών-ερευνητών να εντοπίζουν 75 είδη.

Αν θέλετε να συμμετάσχετε στις δράσεις για τα micro forests, επικοινωνήστε μαζί μας στο: sustainability@monash.vic.gov.au

Ανακύκλωση κατά την εορταστική περίοδο

Χρησιμοποιήστε τον οδηγό ανακύκλωσης των Χριστουγέννων για να κάνετε τα βράδια περισυλλογής των κάδων πιο εύκολα αυτή την εορταστική περίοδο: monash.vic.gov.au/christmas-recycling

Οι συμβουλές περιλαμβάνουν:

- Καταψύξτε τα υπολείμματα τροφών σε ερμητικά κλειστά δοχεία μέχρι το βράδυ της περισυλλογής των κάδων για να μειώσετε τις οσμές.
- Μεταφέρετε χαρτόνια και σκληρή λευκή πολυστυρένη στο Recycling and Waste Centre (δωρεάν για τους κατοίκους). Ελέγξτε τις επιτρεπόμενες ποσότητες διαδικτυακά.
- Το ξύλο δεν επιτρέπεται να τοποθετείται στον πράσινο κάδο επειδή συχνά έχει επεξεργαστεί με χημικά. Φυλάξτε το για τη συλλογή ογκωδών απορριμμάτων.
- Οι μπαταρίες και τα ηλεκτρονικά μπορούν να προκαλέσουν πυρκαγιά στα φορτηγά. Μην τα απορρίπτετε ποτέ σε κανέναν κάδο.

Βρείτε σημεία ασφαλούς απόρριψης στο: monash.vic.gov.au/e-waste



Οι ήρωες βιωσιμότητας του Monash ανακηρύχθηκαν νικητές του Earth Action

Συγχαρητήρια στο Sacred Heart Girls' College (SHGC), το οποίο ανακηρύχθηκε το τοπικό μας Hero School για το 2025 στο πλαίσιο του Actions for Earth: Schools Sustainability Challenge.

Το κολλέγιο έδειξε εξαιρετική δέσμευση στη βιωσιμότητα, αυξάνοντας τον διαχωρισμό απορριμμάτων για μαθητές, προσωπικό και τη συντήρηση· εισάγοντας κομποστοποίηση στο σχολείο· ξεκινώντας τη φύτευση λαχανόκηπου· μειώνοντας

τις εκτυπώσεις μέσω της ψηφιοποίησης του σχολικού περιοδικού· και υιοθετώντας προϊόντα καθαρισμού μηδενικών αποβλήτων.

Συγχαρητήρια στο SHGC και σε όλα τα σχολεία που συμμετείχαν, τα οποία συνολικά ολοκλήρωσαν περισσότερες από 230 δράσεις βιωσιμότητας.

Μάθετε περισσότερα και συμμετέχετε στο monash.vic.gov.au/actions-for-earth

Η Στήλη των Δημοτικών Συμβούλων

Cr Rebecca Paterson (Περιφέρεια Blackburn)

Τα τελευταία χρόνια έχω γράψει εδώ για την επιθυμία του Δήμου να ενισχύσει τους κανόνες για την αφαίρεση δέντρων, ώστε να ανακοπεί η μείωση της δενδροκάλυψης στην περιοχή μας.

Ίσως θυμάστε ότι, μετά από χρόνια αιτημάτων, δεν καταφέραμε να εξασφαλίσουμε ένα σημαντικό landscape overlay από την Κυβέρνηση της Βικτώριας. Μας εξήγησαν ότι σχεδίαζαν να εισαγάγουν ισχυρότερη προστασία για τα δέντρα με κόμη σε επίπεδο πολιτείας.

Νωρίτερα φέτος, ανακοίνωσαν νέους κανόνες που απαιτούν στις περισσότερες περιπτώσεις άδεια από το Δήμο για την αφαίρεση δέντρων ύψους άνω των 5 μέτρων.

Αν και αυτό ακούγεται σαν μια σημαντική βελτίωση, η προσωπική μου ανησυχία είναι ότι οι οδηγίες αξιολόγησης που πρέπει να ακολουθήσουν οι υπάλληλοι του Δήμου ενδέχεται να υπονομεύσουν τον σκοπό της τροποποίησης, με αποτέλεσμα να μην αυξηθεί ο αριθμός των δέντρων που διατηρούνται ή των δέντρων με κόμη που επιβιώνουν ως αντικαταστάσεις.

Μαζί με άλλες πολεοδομικές ανακοινώσεις, με ανησυχεί η έλλειψη διαβούλευσης με την κοινότητα και τα δημοτικά

συμβούλια.

Στις 6 Μαρτίου, η Κυβέρνηση της Πολιτείας έκανε μια σειρά σημαντικών πολεοδομικών ανακοινώσεων, συμπεριλαμβανομένου του Townhouse and Low-Rise Code. Μπορείτε να διαβάσετε περισσότερα στην έκθεση που παρουσιάστηκε στη συνεδρίαση του Δήμου τον Απρίλιο: monash.vic.gov.au/april-meeting. Στην πιο πρόσφατη συνεδρίασή μας, ακούσαμε περισσότερα για τα σχέδια της Κυβέρνησης της Βικτώριας: monash.vic.gov.au/november-meeting

Κατά τη γνώμη μου, αυτές οι αλλαγές θα επηρεάσουν βαθιά τον τρόπο με τον οποίο αξιολογούνται και εγκρίνονται οι πολεοδομικές αιτήσεις και θα αλλάξουν όσα χτίζονται στην πόλη μας. Το δικαίωμα της κοινότητας να ενημερώνεται για μια αίτηση, να υποβάλλει αντίρρηση και να ασκεί έφεση έχει μειωθεί δραστικά. Η δυνατότητα του δήμου να εφαρμόζει τοπικά πρότυπα, όπως 7,6 μέτρα απόσταση από το μπροστινό όριο ή 75 τ.μ. ιδιωτικού ανοικτού χώρου, έχει αντικατασταθεί από λιγότερο αυστηρές απαιτήσεις.

Εύχομαι σε όλους στο Monash καλά και ασφαλή Χριστούγεννα και ευτυχισμένο Νέο Έτος.



Επόμενες Συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου

Τρίτη 16 Δεκεμβρίου, 7μμ και Τρίτη 27 Ιανουαρίου, 7 μ.μ.

📍 Monash Civic Centre, 293 Springvale Rd, Glen Waverley
Πρόσβαση στις ημερήσιες διατάξεις των συνεδριάσεων και παρακολούθηση με φυσική παρουσία ή διαδικτυακά:

🌐 monash.vic.gov.au/meetings

Οι Δημοτικοί σας Σύμβουλοι

Banksia Ward

Cr Cameron Little

Cameron.Little@monash.vic.gov.au
0411 523 241



Blackburn Ward

Cr Rebecca Paterson

Rebecca.Paterson@monash.vic.gov.au
0437 959 163



Gallaghers Ward

Cr Geoff Lake

Geoff.Lake@monash.vic.gov.au
0411 645 281



Gardiners Creek Ward

Cr Anjalee de Silva

Anjalee.deSilva@monash.vic.gov.au
0424 679 096



Jells Ward

Cr Elisha Lee | Deputy Mayor

Elisha.Lee@monash.vic.gov.au
0461 305 956



Mayfield Ward

Cr Brian Little

Brian.Little@monash.vic.gov.au
0407 878 033



Scotchmans Creek Ward

Cr Nicky Luo

Nicky.Luo@monash.vic.gov.au
0451 560 398



University Ward

Cr Josh Fergeus

Josh.Fergeus@monash.vic.gov.au
0466 465 421



Warrigal Ward

Cr Stuart James | Mayor

Stuart.James@monash.vic.gov.au
9518 3524 | 0413 184 250



Waverley Park Ward

Cr Shane McCluskey

Shane.McCluskey@monash.vic.gov.au
0466 345 406



Wellington Ward

Cr Paul Klisaris

Paul.Klisaris@monash.vic.gov.au
0412 516 026



Μπορείτε να επικοινωνήσετε με τους δημοτικούς συμβούλους μέσω τηλεφώνου ή ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

Επιστολές μπορούν να αποστέλλονται στη διεύθυνση:

P.O. Box 1, Glen Waverley, VIC 3150

🌐 monash.vic.gov.au/councillors

What's on In Monash



Καλοκαίρι με τένις

Θέλετε να μπειτε στο πνεύμα του Australian Open αυτό το καλοκαίρι;

Βγείτε έξω και παίξτε τένις κλείνοντας γήπεδο online σε έναν από τους τοπικούς κοινοτικούς ομίλους μας, χωρίς να απαιτείται να είστε μέλος:

- Notting Hill Pinewood Tennis Club
- Wheelers Hill Tennis Club
- Oakleigh Tennis Club
- Monash Tennis Centre/ Glenvale Tennis Club
- Essex Heights Tennis Club
- Tally Ho Tennis Club

tennis.com.au/book/court-hire/



Δίκτυο Γυναικών Επιχειρηματιών του Monash

Γιορτάστε την Παγκόσμια Ημέρα της Γυναίκας τον Μάρτιο με το Δίκτυο Γυναικών Επιχειρηματιών του Monash.

Ελάτε σε ένα εμπνευσμένο γεύμα με δυνατότητες δικτύωσης και κεντρική ομιλήτρια την Jo Stanley, η οποία θα μιλήσει για το πώς οι γυναίκες στις επιχειρήσεις μπορούν να ηγηθούν του πολιτισμικού μετασχηματισμού.

Με την υποστήριξη του PARKROYAL Monash Melbourne.

Πότε: Τετάρτη 4 Μαρτίου 2026, 11.30 π.μ.–2.30 μ.μ.

Πού: PARKROYAL Monash Melbourne, 872 Blackburn Road Clayton

Κόστος: \$60 (περιλαμβάνει γεύμα δύο πιάτων)

RSVP: Δευτέρα 23 Φεβρουαρίου

Κρατήσεις: monash.vic.gov.au/wbn

Πάρτι στην πισίνα Active Pride

Το Active Monash είναι ενθουσιασμένο να ανακοινώσει την επιστροφή της ετήσιας εκδήλωσης Active Pride στο πλαίσιο του Midsumma Festival 2026.

Προσκαλούμε άτομα LGBTQIA+ όλων των ηλικιών, καθώς και οικογένειες και υποστηρικτές Rainbow, να γνωρίσουν τις εγκαταστάσεις του Oakleigh

Recreation Centre σε ένα φιλικό και συμπεριληπτικό περιβάλλον και να γιορτάσουν το PRIDE!

Ισχύει εισιτήριο για περιστασιακούς χρήστες. Διατίθενται μειωμένα εισιτήρια. Παιδιά κάτω των 5 ετών ΔΩΡΕΑΝ.

Πότε: Σάββατο 24 Ιανουαρίου

Ώρα: 2 μ.μ. – 5 μ.μ.

Πού: ORC (2A Park Rd, Oakleigh)

Επικοινωνήστε μαζί μας

Mon to Fri, 8.30am to 5pm



Monash Civic Centre 293 Springvale Rd, Glen Waverley, 3150

Oakleigh Service Centre 3 Atherton Rd, Oakleigh, 3166

monash.vic.gov.au mail@monash.vic.gov.au 9518 3555

Για την έντυπη έκδοση του Ενημερωτικού Δελτίου του Monash: monash.vic.gov.au/news

Τα σχόλιά σας είναι ευπρόσδεκτα: mail@monash.vic.gov.au

Ο Δήμος του Monash αναγνωρίζει τους Παραδοσιακούς Ιδιοκτήτες των εδαφών που αποτελούν το Monash, τους Λαούς Wurundjeri Woi Wurrung και Bunurong, και αναγνωρίζει τη συνεχή σύνδεσή τους με τη γη και τα ύδατα. Τιμούμε τους Πρεσβύτερους του παρελθόντος, του παρόντος και μελλοντικούς και κατ' επέκταση όλους τους Αβορίγινες και τους Νησιώτες του Πορθμού Τόρρες.



Υπηρεσία Διερμηνείας του Monash

Ελληνικά 4713 5004

